APERITIFS

HAUSMARKE SEKT TROCKEN
PROSECCO

MARTINI BIANCO / ROSSO 14,4 % VOL.
ROSATO LEMON ™

APEROL SPRIZZ "

LILLET WILD BERRY

ALPEN BLANC
ALKOHOLFREIER SEKT | AROMEN VON APFEL UND BIRNEN

FRAGEN SIE GERNE UNSER SERVICETEAM NACH WEITEREN APERITIFS!

SOFTGETRANKE

PEPSI COLA 39

PEPSI COLA ZERO ™3™
SCHWIP SCHWAP ORANGE '3
SCHWIP SCHWAP COLA MIX #?

SEVEN UP ZITRONENLIMONADE 2

ORIGINAL ALMDUDLER — ALPENKRAUTERLIMONADE

BITTER LEMON ™
GINGER ALE SCHWEPPES ™

TONIC WATER SCHWEPPES ™
TONIC WATER THOMAS HENRY ™

0,1L
0,1L
5CL
0,25L
0,25L

0,25L

0,1L

0,30L
0,50L
0,33L FLASCHE
0,33L FLASCHE
0,30L
0,50L
0,30L
0,50L

0,35L FLASCHE

0,20L FLASCHE
0,20L FLASCHE

0,20L FLASCHE
0,20L FLASCHE

HINWEIS ZUR KENNZEICHNUNGSPFLICHT:

1=MIT FARBSTOFF, 2= MIT KONSERVIERUNGSSTOFF, 3= MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL,

4= GESCHMACKSVERSTARKER, 7= PHOSPHAT,
9= KOFFEINHALTIG, 10= CHININHALTIG, 11= MIT SURBUNGSMITTEL

3,00 EUR
4,20 ER
3,80 EUR
6,80 EUR
6,80 EUR
6,80 EUR

4,20 EUR

3,30 EUR
4,30 ER
3,40 EUR
3,40 EUR
3,30 EWR
4,30 ER
3,30 EUR
4,30 ER
3,70 EUR

3,20 EUR
3,20 EWR

3,20 EWR
3,50 EUR



TAFELWASSER - STILL

TAFELWASSER - MEDIUM

TAFELWASSER - SPRITZIG

TAFELWASSER IM GLAS

APFELSAFTSCHORLE
MARACUJASCHORLE
JOHANNISBEERSCHORLE 2
TRAUBENSAFTSCHORLE
HOLUNDERSCHORLE
ORANGENSAFT VON LINDAUER

TAFELWASSER

SAFTSCHORLEN

0,50L FLASCHE

1,00L FLASCHE

0,50L FLASCHE

1,00L FLASCHE

0,50L FLASCHE

1,00L FLASCHE

0,30L

0,50L

0,30L/0,50L
0,30L /0,50L
0,30L/ 0,50L
0,30L/0,50L
0,30L/0,50L

0,20L FLASCHE

HINWEIS ZUR KENNZEICHNUNGSPFLICHT:

3,50 EUR
4,90 EWR

3,50 EUR
4,90 EXR

3,50 EUR
4,90 ER

1,90 EUR
2,70 EWR

3,20/ 4,10 &R
3,30/ 4,30 ER
3,30/ 4,30 BR
3,30/ 4,30 ER
3,30/ 4,30 BR

3,60 EUR

1=MIT FARBSTOFF, 2= MIT KONSERVIERUNGSSTOFF, 3= MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL,
4= GESCHMACKSVERSTARKER, 7= PHOSPHAT,
9= KOFFEINHALTIG, 10= CHININHALTIG, 11= MIT SURBUNGSMITTEL



ALLGAUER BRAUHAUS

OBERDORFER HELLES VOM FASS 0,30L / 0,50L
RADLER *? 0,30L / 0,50L
RADLER ALKOHOLFREI? 0,50L
CLAUSTHALER ALKOHOLFREI 0,30L
TEUTSCH PILS VOM FASS 0,30L
HEFEWEIZEN VOM FASS 0,30L / 0,50L
ALT KEMPTNER WEISSE DUNKLES HEFEWEIZEN 0,50L
WEIZEN RADLER VOM FASS 0,30L/ 0,50L
COLA WEIZEN VOM FASS 0,30L / 0,50L
URBAIRISCH DUNKEL VOM FASS 0,30L / 0,50L
ALKOHOLFREIER BUBLE-WEIZEN 0,50L
LEICHTER WEIZEN VON DER BRAUEREI MECKATZER 0,50L

WEINSCHORLE

AUS QUALITATSWEIN ROT ODER WEISS 0,25L / 0,50L

OFFENE ROSEWEINE 0,25L

SPATBURGUNDER ROSE

BADEN, STAATSWEINKELLER MEERSBURG

HALBTROCKEN; FEINHERB. DIE NATURLICHE RESTSURE UND EINE FILIGRANE FRUCHT-
SAURE ZEICHNEN DIESEN WEIN AUS. IM DUFT TREFFEN HIMBEEREN AUF RHABARBER.
NICHT NUR AN SOMMERLICHEN TAGEN EIN PERFEKTER BEGLEITER.

ZWEIGELT ROSE

OSTERREICH, BURGENLAND, WEINGUT ERICH SATTLER.

TROCKEN, FRISCH UND FEINFRUCHTIG MIT EINEM DUFT VON HIMBEEREN UND
KIRSCHEN, DEZENTE WURZNOTEN. VOLLMUNDIG MIT WENIG SAURE.

3,30 / 4,50 ER
3,30 / 4,50 ER
4,50 EUR
3,80 EUR
3,80 EUR
3,60 / 4,60 ER
4,60 EWR
3,60 / 4,60 ER
3,60 / 4,60 ER
3,60 / 4,60 ER
4,60 EUR
4,60 EUR

3,90/ 5,50 EUR

5,60 EUR

5,70 EUR

FRAGEN SIE GERNE UNSER SERVICETEAM NACH DER WEINKARTE!

HINWEIS ZUR KENNZEICHNUNGSPFLICHT:

1=MIT FARBSTOFF, 2= MIT KONSERVIERUNGSSTOFF, 3= MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL,

4= GESCHMACKSVERSTARKER, 7 = PHOSPHAT,
9= KOFFEINHALTIG, 10= CHININHALTIG, 11= MIT SUSSUNGSMITTEL



KAFFEESPEZIALITATEN

TASSE KAFFEE CREME

HAFERL KAFFEE

ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO

DOPPELTER ESPRESSO

CAPPUCCINO MIT MILCHSCHAUM

LATTE MACCHIATO

MILCHKAFFEE

CHOCOCCINO (LATTE MACCHIATO MIT SCHOKOLADE VERFEINERT)
AFFOGATO AL CAFFE (ESPRESSO & 1 KUGEL VANILLEEIS)
ITALIENISCHES GEDECK (2CL GRAPPA UND 1 TASSE ESPRESSO)

TEESPEZIALITATEN

BIO-TEESPEZIALITATEN VON SAMOVAO,25L

DIGESTIF 2CL
BRENNEREI PRINZ, KRONES HAUSWASSERLE 34,0 % VOL.
VORARLBERG OBSTLER 38,0 % VOL.
GRAPPA GRAPPA SAN MICHELE 40,0 % VOL.

GRAPPA BRENTE RISERVA BRAUN 42,0 % VOL.

KRAUTER, LIKORE, BRANDE JAGERMEISTER 35,0 % VoL
BAILEYS 17,0 % VOL.
RAMAZZOTTI 30,0 % VOL.

BAYRISCHER GEBIRGSENZIAN 40,0 % VOL.

BERGWELT DESTILLERIE, HOLUNDERBLUTENLIKOR 16,0 % VoL.

ALLGAU WILLIAMSBIRNE 36,0 % VOL.
MARILLENSCHNAPS 36,0 % VOL.
ZIRBENSCHNAPS 36,0 % voL
KRAUTERLIKOR 35,0 % VOL.
HASELNUSSSCHNAPS 35,0 % voL.
WALDHIMBEERGEIST 40,0 % VOL.

2,90 EUR
3,40 EUR
2,20 EWR
2,70 EWR
3,50 EUR
3,80 EUR
3,80 EUR
3,80 EUR
3,80 EUR
4,70 EWR
5,20 EUR

3,40 ER

2,50 EUR
2,70 EWR

3,20 EWR
3,60 EUR

2,90 ER
3,10 EUR
3,10 ER
2,50 EUR

3,00 EUR
3,00 EWR
3,00 EUR
3,00 EWR
3,00 EUR
3,90 EUR
3,00 EUR



