

APERITIFS

HAUSMARKE SEKT TROCKEN	0,1L	3,90 ^{EUR}
PROSECCO	0,1L	4,20 ^{EUR}
MARTINI BIANCO / ROSSO 14,4 % VOL.	5CL	3,80 ^{EUR}
ROSATO LEMON 10	0,25L	6,80 ^{EUR}
APEROL SPRIZZ 1,10	0,25L	6,80 ^{EUR}
LILLET WILD BERRY	0,25L	6,80 ^{EUR}
ALPEN BLANC		A GO TUD
ALKOHOLFREIER SEKT AROMEN VON ÄPFEL UND BIRNEN	0,1L	4,20 ^{EUR}

FRAGEN SIE GERNE UNSER SERVICETEAM NACH WEITEREN APERITIFS!

SOFTGETRÄNKE

PEPSI COLA 1,3,9	0,30L	3,30 EUR
	0,50L	4,30 EUR
PEPSI COLA ZERO 1,3,9,11	0,33L FLASCHE	3,40 EUR
SCHWIP SCHWAP ORANGE 1,3	0,33L FLASCHE	3,40 EUR
SCHWIP SCHWAP COLA MIX 1,3,9	0,30L	3,30 EUR
	0,50L	4,30 EUR
SEVEN UP ZITRONENLIMONADE 2	0,30L	3,30 EUR
	0,50L	4,30 EUR
ORIGINAL ALMDUDLER – ALPENKRÄUTERLIMONADE	0,35L FLASCHE	3,70 ^{EUR}
BITTER LEMON 10	0,20L FLASCHE	3,20 ^{EUR}
GINGER ALE SCHWEPPES 10	0,20L FLASCHE	3,20 EUR
TONIC WATER SCHWEPPES 10 TONIC WATER THOMAS HENRY 10	0,20L FLASCHE 0,20L FLASCHE	3,20 ^{EUR} 3,50 ^{EUR}
	•	-,



TAFELWASSER

TAFELWASSER - STILL	0,50L FLASCHE	3,50 EUR
	1,00L FLASCHE	4,90 ^{EUR}
TAFELWASSER - MEDIUM	0,50L FLASCHE	3,50 EUR
	1,00L FLASCHE	4,90 ^{EUR}
TAFELWASSER - SPRITZIG	0,50L FLASCHE	3,50 ^{EUR}
	1,00L FLASCHE	4,90 EUR
TAFELWASSER IM GLAS	0,30L	1,90 ^{EUR}
	0,50L	2,70 EUR

SAFTSCHORLEN

APFELSAFTSCHORLE	0,30L / 0,50L	3,20 / 4,10 ^{EUR}
MARACUJASCHORLE	0,30L /0,50L	3,30 / 4,30 ^{EUR}
JOHANNISBEERSCHORLE ²	0,30L / 0,50L	3,30 / 4,30 ^{EUR}
TRAUBENSAFTSCHORLE	0,30L / 0,50L	3,30 / 4,30 ^{EUR}
HOLUNDERSCHORLE	0,30L / 0,50L	3,30 / 4,30 ^{EUR}
ORANGENSAFT VON LINDAUER	0,20L FLASCHE	3,60 EUR



ALLGÄUER BRAUHAUS

OBERDORFER HELLES VOM FASS	0,30L / 0,50L	3,30 / 4,50 ^{EUR}
RADLER ²	0,30L / 0,50L	3,30 / 4,50 ^{EUR}
RADLER ALKOHOLFREI ²	0,50L	4,50 EUR
CLAUSTHALER ALKOHOLFREI	0,30L	3,80 ^{EUR}
TEUTSCH PILS VOM FASS	0,30L	3,80 ^{EUR}
HEFEWEIZEN VOM FASS	0,30L / 0,50L	3,60 / 4,60 ^{EUR}
ALT KEMPTNER WEISSE DUNKLES HEFEWEIZEN	0,50L	4,60 EUR
WEIZEN RADLER VOM FASS	0,30L / 0,50L	3,60 / 4,60 ^{EUR}
COLA WEIZEN VOM FASS	0,30L / 0,50L	3,60 / 4,60 ^{EUR}
URBAIRISCH DUNKEL VOM FASS	0,30L / 0,50L	3,60 / 4,60 ^{EUR}
ALKOHOLFREIER BÜBLE-WEIZEN	0,50L	4,60 EUR
LEICHTER WEIZEN VON DER BRAUEREI MECKATZER	0,50L	4,60 EUR

WEINSCHORLE

AUS QUALITÄTSWEIN ROT ODER WEISS 0,25L / 0,50L 3,90 / 5,50 EUR

OFFENE ROSÉWEINE 0,25L

SPÄTBURGUNDER ROSÉ

BADEN, STAATSWEINKELLER MEERSBURG

HALBTROCKEN; FEINHERB. DIE NATÜRLICHE RESTSÜßE UND EINE FILIGRANE FRUCHT-SÄURE ZEICHNEN DIESEN WEIN AUS. IM DUFT TREFFEN HIMBEEREN AUF RHABARBER.

NICHT NUR AN SOMMERLICHEN TAGEN EIN PERFEKTER BEGLEITER. 5,60 EUR

ZWEIGELT ROSÉ

ÖSTERREICH, BURGENLAND, WEINGUT ERICH SATTLER.

TROCKEN, FRISCH UND FEINFRUCHTIG MIT EINEM DUFT VON HIMBEEREN UND KIRSCHEN, DEZENTE WÜRZNOTEN. VOLLMUNDIG MIT WENIG SÄURE.

5,70 EUR

FRAGEN SIE GERNE UNSER SERVICETEAM NACH DER WEINKARTE!

HINWEIS ZUR KENNZEICHNUNGSPFLICHT:

1=MIT FARBSTOFF, 2= MIT KONSERVIERUNGSSTOFF, 3= MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL,

4= GESCHMACKSVERSTÄRKER, 7 = PHOSPHAT,

9= KOFFEINHALTIG, 10= CHININHALTIG, 11= MIT SÜSSUNGSMITTEL



KAFFEESPEZIALITÄTEN

TASSE KAFFEE CRÈME	2,90 ^{EUR}
HAFERL KAFFEE	3,40 EUR
ESPRESSO ESPRESSO	2,20 EUR
ESPRESSO MACCHIATO	2,70 EUR
DOPPELTER ESPRESSO	3,50 EUR
CAPPUCCINO MIT MILCHSCHAUM	3,80 EUR
LATTE MACCHIATO	3,80 EUR
MILCHKAFFEE	3,80 ^{EUR}
CHOCOCCINO (LATTE MACCHIATO MIT SCHOKOLADE VERFEINERT)	3,80 ^{EUR}
AFFOGATO AL CAFFÈ (ESPRESSO & 1 KUGEL VANILLEEIS)	4,70 EUR
ITALIENISCHES GEDECK (2CL GRAPPA UND 1 TASSE ESPRESSO)	5,20 ^{EUR}

TEESPEZIALITÄTEN

BIO-TEESPEZIALITÄTEN VON SAMOVA0,25L	3,40 ^{EUR}
--------------------------------------	---------------------

DIGESTIF 2CL

BRENNEREI PRINZ,	KRONES HAUSWÄSSERLE 34,0 % VOL.	2,50 EUR
VORARLBERG	OBSTLER 38,0 % VOL.	2,70 ^{EUR}
GRAPPA	GRAPPA SAN MICHELE 40,0 % VOL.	3,20 EUR
	GRAPPA BRENTE RISERVA BRAUN 42,0 % VOL.	3,60 EUR
KRÄUTER, LIKÖRE, BRÄNDE	JÄGERMEISTER 35,0 % VOL	2,90 ^{EUR}
, ,	BAILEYS 17,0 % VOL.	3,10 ^{EUR}
	RAMAZZOTTI 30,0 % VOL.	3,10 EUR
	BAYRISCHER GEBIRGSENZIAN 40,0 % VOL.	2,50 EUR
BERGWELT DESTILLERIE,	HOLUNDERBLÜTENLIKÖR 16,0 % VOL.	3,90 EUR
ALLGÄU	WILLIAMSBIRNE 36,0 % VOL.	3,90 EUR
	MARILLENSCHNAPS 36,0 % VOL.	3,90 EUR
	ZIRBENSCHNAPS 36,0 % VOL	3,90 EUR
	KRÄUTERLIKÖR 35,0 % VOL.	3,90 EUR
	HASELNUSSSCHNAPS 35,0 % VOL.	3,90 EUR
	WALDHIMBEERGEIST 40,0 % VOL.	3,90 EUR